CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONíSIO

Requerimento nO 33/2016
Autor: Vereador Nôquinha

Instituida em 10 de Novembro de 1960

Câmara Municipal de Bayeux
APROVADO , ()

Ementa: Solic itação ao Poder Executivo quanto à realização de serviços de
te rrap I enagem.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art 116,
combinado com o art 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o
soberano Plenário, que seja encam inhado um expediente ao Prefeito Constitucional
de Bayeux, Dr. Expedito Pereira de Souza, no sentido de adotar providências j unto
a Secretaria de Infraestrutura do Municrpio, quanto à realização de serviços de
terraplenagem em todas as ruas do bairro Jardim Aeroporto, que ainda não foram
pav imentadas

JUSTIFICATIVA

Será de suma import!l.ncia a real ização de serv iços de terrap lenagem
em todas as ruas sem ca lçamento, do ba irro Jardim Aeroporto, porque assim que
chegar o inverno, os leitos das vias pÚblicas que ainda não foram contempladas
com o calçamento, estarão todas niveladas e assim o desgaste do solo tende a ser

menor.

Sala das SessOes, 25 de fevereiro de 2016.

~&~~fr
Vereador rprB)

AIr. Llhu~, 3445 - Utv/Yo- - 13a.yW1U - Ptl4'o.M:>o--- - CEP. 58.306-000 - CNP j

08 .606.Q72/000J.-36

FIJ.1</. (83) 3232.8543 - FaMi. (83) 3232. 3286

www;~~W1<-<~9oy,br